Договор цессии
(уступки права требования) № _
г. Тюмень

«___» ______ 2020г.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Энергия» (ИНН:7204173156, ОГРН:1117232043158), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Зубарева Александра Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Тюменской области от 30.10.2018г. по делу № А70-2340/2018, именуемое  в  дальнейшем «Первоначальный кредитор», с одной  стороны,  и

_________, в лице _________________, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Правоприобретатель»,  с  другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с настоящим договором «Первоначальный Кредитор» на возмездной основе передает, а «Правоприобретатель», являющийся победителем торгов согласно протокола о результатах торгов по продаже права требования (дебиторской задолженности) ООО СК «Энергия» (газета «Коммерсант» № ___ от 04.07.20г.) от  «__» _______2020г. по результатам реализации лота № __ на торгах посредством акциона с открытой формой подачи цены предложения, принимает право требования ООО СК «Энергия» к должнику _____________ в размере __________________ рублей, НДС нет.
2. Право требования основано на следующих документах:

-____________________________________________________________________________________
-____________________________________________________________________________________

-____________________________________________________________________________________
3. К Правоприобретателю переходят все права Первоначального Кредитора, вытекающие из указанных обязательств, в объеме и на условиях, существующих на момент заключения договора.

4. Первоначальный Кредитор с момента полной оплаты передаваемых прав требований передает Правоприобретателю все имеющиеся у него в наличии правоустанавливающие документы, включая, но не ограничиваясь документами, указанными в Приложении № 1 к договору. Первоначальный Кредитор также обязан сообщить Правоприобретателю все сведения, имеющие значение для осуществления последним своих прав кредитора по указанному договору уступки права требования.

5.  С момента  полной оплаты за уступленные права требования Правоприобретатель приобретает права требования, вытекающее из настоящего договора, и наделяется всеми правами Первоначального Кредитора по отношению к должникам, что включает в себя:

     а) право требовать от Должников погашения имеющейся задолженности в полном объеме, в том числе и в судебном порядке, подтвержденном переданными первоначальным Кредитором документами;

     б)  право взыскания в судебном порядке штрафов, пеней, неустоек, процентов и иных мер ответственности, предусмотренных договором и законом за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательства со всеми правами, предоставленными законом истцу.

     в)  право принудительного исполнения решения суда по взысканию с должников задолженности со всеми правами, предоставленными взыскателю по исполнительному производству;

     г) а также иные права, принадлежащие Первоначальному Кредитору в соответствии с действующим законодательством.

6. С момента получения  Должником уведомления о произошедшей уступке права требования исполнение им своего обязательства по оплате задолженности первоначальному кредитору ООО СК «Энергия» - считается ненадлежащим. Правоприобретатель обязан незамедлительно после оплаты цены настоящего договора, указанных в п. 2 настоящего договора, уведомить Должника о перемене лиц в обязательствах.  Моментом надлежащего исполнения обязанности Правоприобретателя об уведомлении Должника считается штамп почтового отправления  в адрес Должника или отметка в получении должником (его представителем) уведомления под расписку.
7.  Первоначальный Кредитор отвечает перед Правоприобретателем за недействительность передаваемых прав требований, но не отвечает за неисполнение данного требования Должником.
8.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора между Первоначальным кредитором и Правоприобретателем, не получившие мирного разрешения, разрешаются в суде по месту нахождения ООО СК «Энергия» в г. Тюмень: Арбитражный суд Тюменской области/Центральный районный суд г. Тюмени.
9. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

10. За уступленные права требования Правоприобретателя оплачивает на расчетный счет Первоначального кредитора _____________ рублей в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора (сумма установлена на основании протокола о результатах открытых торгов №____ от _______ г.). Сумма оплаты подлежит снижению пропорционально относительно цены предложения, установленной начальной цены продажи на открытых торгах пропорционально снижению размера задолженности, выставленной на торги с учетом возможного частичного погашения задолженности должником перед ООО СК «Энергия» по исполнительному листу за период до полной оплаты лота лицом, с которым заключен соответствующий договор по итогам торгов. В счет оплаты за уступленные права требования засчитывается уплаченный при подаче заявки на участие в торгах задаток.
11.  В случае неоплаты Покупателем стоимости имущества по настоящему договору в полном объеме в течение 30 календарных дней с момента заключения настоящего договора, договор подлежит расторжению в односторнннем порядке конкурсным управляющим               ООО СК «Энергия» путем направления соответствующего уведомления об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора. В таком случае внесенный Покупателем задаток в счет оплаты стоимости настоящего договора Продавцом не возращается.

12. Договор по итогам торгов может быть заключен путем электронного обмена документами и преставлениями соответствующих подписей и печатей по адресам электронной почты, указанным в разделе «Реквизиты сторон», что будет иметь равную юридическую силу как и оригиналы документов. Таким же образом может быть подписан и заверен акт приема-передачи. Все документы в последующем подлежат направлению другой стороне для подписания их в оригинале.
Реквизиты сторон:

ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ КРЕДИТОР:

ООО СК «Энергия»

ИНН:7204173156, ОГРН:1117232043158, КПП 722001001
р/с 40702810895140000281

в Уральский филиал ПАО «Росбанк», г. Екатеринбург

к/с 30101810200000000903, БИК 046577903

e-mail: zubarev.arbitr@mail.ru
ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЬ:

ПОДПИСИ СТОРОН:

Первоначальный Кредитор                                         Правоприобретатель

Конкурсный управляющий

                               ____________________
ООО СК «Энергия»

     __________________________
____________________/ А.А. Зубарев

                 _____________________/_____________